
SEGUNDA-fEirA, 01 DE SETEMBro DE 2008 �Diário Oficial Executivo  1
RESUMO DA PORTARIA N°  959/2008-SCCG,  DE 29 DE 

AGOSTO  DE 2008.

Nome : Wanderley Oliveira dos Santos
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santa Izabel do Pará
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 29/08/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  960/2008-SCCG,   DE  29  DE 

AGOSTO  DE 2008.

Nome : Luiz de França Oliveira Moura
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Peixe Boi e Santa Izabel
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 29/08/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 961/2008-SCCG, DE 29  DE 
AGOSTO  DE 2008.

Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Peixe Boi e Santa Izabel
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 29/08/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°   963 /2008-SCCG,  DE 29  DE 

AGOSTO  DE 2008.

Nome : Antonio Roberto Cardoso Franco
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28 a 30/08/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 7º TAC
N º de Contrato Original: 011/2003-SEPOF
Objeto do Contrato: Serviço de manutenção programada e 
eventual de aeronave.
Valor do contrato original: R$276.122,00
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços n°. 001/2003
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e Táxi 
Aéreo Marília - TAM.
Objeto e justificativa do aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência contratual face da necessidade da execução continuada 
do serviço.
Valor: R$177.062,00
Data da Assinatura: 28/08/2008
Vigência do aditamento: 30/08/2008 a 29/08/2009
Dotação Orçamentária: 11.105.04.122.1200.2031 / 3390.30 / 
3390.39.
Fonte do Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera
Aditivos Anteriores: 1° TAC publicado no DOE n°. 30.110, 
de 14/01/2004, 2° TAC publicado no DOE n°. 30.369, 
de 02/02/2005, 3° TAC publicado no DOE n°. 30.511, 
de 30/08/2005, 4° TAC publicado no DOE n°. 30.875, de 
02/03/2007, 5° TAC publicado no DOE n°. 31.000, de 
05/09/2007 e 6° TAC publicado no DOE n°. 31.120, de 
04/03/2008.

PORTARIA N° 346/08-CMG, 29 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 101/2008 de 27 de agosto de 2008;

R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, 
a serviço do Governo do Estado.
Município de Peixe Boi – PA

Nome Período Diária

DPC DANIELLE SILVA DE SOUZA 27 a 29.08. 08 02  ½ (duas e 
meia) diárias

CB PM ANTÔNIO DAVES MARTINS 27 a 29.08. 08 02  ½ (duas e 
meia) diárias

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  29 
de  agosto  de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

PORTARIA N° 347/08-CMG, 29 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 102/2008 de 27 de agosto de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Municipio de Marapanim – PA

Nome Período Diária

CAP PM MARCO ANTÔNIO 
SIROTHEAU CORRÊA 

RODRIGUES
27 a 29.08.08 2.½ (duas e meia)

SGT PM MÁRCIO RICARDO 
ALVES NOGUEIRA 27 a 29.08.08 2.½ (duas e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  29 de  agosto  de 
2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

PORTARIA N° 348/08-CMG, 29 DE AGOSTO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 103/2008 de 27 de agosto de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
MUNICIPIO DE SANTA IZABEL – PA

Nome Período Diária

CAP ISAAC RICARDO MONTEIRO ROFFÉ DA SILVA
27.08.08 ½ (meia)
28.08.08 ½ (meia)
29.08.08 ½ (meia)

CB MARIA DE NAZARÉ DE BRITO QUEIROZ
27.08.08 ½ (meia)
28.08.08 ½ (meia)
29.08.08 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  29 de  agosto  de 
2008.
MARCOS MACHADO EISMANN - TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº DO CONTRATO: 012/2007

Objeto do Contrato: Prestação de serviços de segurança e 
vigilância armada
Valor do Contrato Original: R$ R$ 71.000,00 (vl.global)
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: Auditoria Geral do Estado e a Empresa Pará Segurança Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do contrato e 
reajuste do valor.
Valor: R$ R$ 88.383,36 (vl.global)
Data da Assinatura: 07/08/2008
Vigência do Aditamento: 07/08/2008 a 06/08/2009
Dotação Orçamentária: PTRES 339037 - PI-114613
Fonte de Recurso: 0101

Ordenador Responsável: Tereza Regina de Jesus Cordovil 
Corrêa
Aditivos Anteriores: 1º - 02/01/2008
Endereço do Contratado: Travessa Magno de Araújo, nº 190 
Bairro: Pedreira - Cep:66080-320
Data da Publicação: 29/08/2008

RESUMO DE DIÁRIAS
PORTARIA N.0148/2008-GAB/AGE, DE 29 DE AGOSTO DE 

2008
Conceder, de acordo com a Orientação Normativa nº.001/2008 
de 11/03/08, diárias aos servidores abaixo relacionados a titulo 
de deslocamento, para os municípios de Cametá e Abaetetuba/
PA, com o objetivo realizar Fiscalização na ETP Centro Integrado 
de Educação do Baixo Tocantins.

Nome Cargo Data Diárias

Ana Lúcia de Moraes Silva Auditor 03/09 a 05/09/2008 2 e  ½

Marcelo Dias Paredes Auditor 03/09 a 05/09/2008 2 e  ½

Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado em Exercício

RESUMO DE DIÁRIAS
PORTARIA N.0149/2008-GAB/AGE, DE 29 DE AGOSTO DE 

2008
Conceder, de acordo com a Orientação Normativa nº.001/2008 
de 11/03/08, diárias ao servidor abaixo relacionados a titulo 
de deslocamento, para a cidade do Rio de Janeiro/RJ, a serviço 
desta Auditoria Geral do Estado/Pará Obras.

Nome Cargo Data Diária

Allan da Costa Feio Assessor Superior I 03/09 a 05/09/2008 2 e   ½

Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado em Exercício

PORTARIAS 164, 165/2008
PORTARIA 164/2007  DE  29 DE AGOSTO DE 2008.

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  2 e ½  (duas e meia), diária, ao Servidor: Olacy 
Fernandes Lopes CIC: 379.082.272-87, no período de 12 a 14 
de Setembro de 2008, para Marabá . A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 165/2007  DE  29 DE AGOSTO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  2 e ½  (duas e meia), diária, ao Servidor: Jaqueline 
Nascimento Lima CIC: 693.861.882-87, no período de 12 a 14 
de Setembro de 2008, para Marabá . A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

CONCEDER DIÁRIA
PORTARIA Nº 638/2008-ARCON-PA/CAF

Localidade: Breves/PA.
Motivo: Participar de reuniões com autoridades municipais e 
agentes envolvidos na operação de transporte intermunicipal 
de passageiros e coletar dados para possível regularização de 
linhas hidroviárias.

Nome Cargo Data Diária

Gilberto Felipe Barbosa Júnior Diretor/DIC 29/08 a 01/09 03 e ½

TAISSA CORREA ESTRELA
Coordenadora Administraitvo/Financeira, em exercício


